
Российская Федерация 
Тульская область 

Муниципальное образование 
Дубенский район 

Собрание представителей 
6-го созыва

Решение

от 21 февраля 2023 года № 34-5

О внесении изменений в решение Собрания 
представителей муниципального образования Дубенский 
район от 25.11.2021 г. №17-3 «Об утверждении положения 
о проведении муниципального жилищного контроля на 

территории МО Дубенский район»

Рассмотрев протест прокуратуры от 18.01.2023 №7-04-2023/23, В 
соответствии с Федеральным законом от 31 июля 2020 г. № 248-ФЗ «О 
государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» 
на основании Устава муниципального образования Дубенский район, 
Собрание представителей муниципального образования Дубенский район, 
РЕШИЛО:

1. Внести в решение Собрания представителей муниципального 
образования Дубенский район от 25.11.2021 г. №17-3 «Об утверждении 
положения о проведении муниципального ж илищ ного контроля на 
территории МО Дубенский район следующие изменения:

Раздел 1.3. Изложить в следующей редакции:
Объектами муниципального контроля (далее -  объект контроля) 

являются:
- деятельность, действия (бездействие) граждан и организаций по управлению 
многоквартирными домами на территории муниципального образования 
Дубенский район, в рамках которых должны соблюдаться обязательные 
требования, в том числе предъявляемые к гражданам и организациям по 
управлению многоквартирными домами, осуществляющим деятельность, 
действия (бездействие);
- результаты деятельности граждан и организаций по управлению 
многоквартирными домами, в том числе работы и услуги, к которым 
предъявляются обязательные требования;
- муниципальный жилой фонд.
- организаций по управлению многоквартирными домами.



2. Обнародовать настоящее решение на информационных стендах в 
здании администрации муниципального образования Дубенский район.

3. Решение вступает в силу со дня обнародования.

Глава муниципального 
образования Дубенский р Г.А. Давыдова


